

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} I.

Dnia 1go Czerwca Roku 1812.

Prefekt Departamentu Krakowskiego.

*Do WWnych Podprefektow, Wgo Prezydenta Muncypalności Miasta
W. H. Krakowa, Ur: Urod: Woytów, i JPPanow Burmistrzów.*

Uiszczając się z danego pod dniem 24 Kwietnia R. bież: przyrzeczenia, którem zaprowadzenie Dziennika Departamentowego zapowiedziałem, uznając za potrzebne nadmienić i do zachowania polecić, co następuje:

1mo. Ażeby wiadomości w Dzienniku Departamentowym umieszczane w nieprzerwanym pomiędzy sobą były związku, we wszystkich urządzeniach wskazywane będą poprzednie, jeżeli iakowe w tymże samym przedmiocie przez Dziennik ogłoszonymi były, a to przez odwołanie się do Numeru i stronicy Dziennika. U. Urod: Woyciá i JPP. Burmistrze zdając WW. Podprefektom w skutku Urządzeń przez Dziennik obwieszczonych powinny relacye, równie iak ciż WWni Podprefekci i Wny Prezydent składając ogólne Prefektowi Rapporta, do powyższego odwoływania się ściśle są obowiązani. Czego nawet Prywatni dla poparcia swoich przedstawień, a WWni Podprefekci i Prezydent dla przekonania Prywatnych, o powodach wydanych, im rezolucyi, ile możność dozwoli, zaniebdywać nie zechcą. —

2do. Termina peremptoryczne w Dzienniku Departamentowym oznaczane,

tem ściśleley zachowywane bydz będą powinny, że uchybiający takowych w przedmiotach Obywateli Departamentu tyczących się, ściagneliby na siebie utratę prawa do iakiegokolwiek bądź przez Dziennik ogłoszonego dobrodziejstwa; w materyach zaś urzędowych, wyflawiliby się, w miarę powtarzanych uchybień, na poniesienie kosztu karnych Posłańców, i opłacenie *Stępla Kar*, na oślatniem posiedzeniu Seymowem na ten koniec uchwalonego.

- 3tio. Każdy Powiat podzielony jest na kilka zaokrągleń, w których szrodkowe przez WWnych Podprefektów oznaczone Gminy, otrzymane z Biór Prefekturalnych exemplarze Dziennika rozdawać będą zgłaszać się mającym Gminom do ich zaokrągleń dołączonym. Tak regularne rozsyłanie Dzienników z strony WWnych Podprefektów do rzeczonych Gmin szrodkowych, iako też odbieranie tegoż przez Gminy w obwodach zakresłonych będące, pilnie przestrzeganiem bydz winno, inaczey bowiem w pierwszym razie przybywaiący po Dziennik do Gmin szrodkowych na zawód, w drugim zaś U: Urod: Woycia, i JPP. Burmistrze na wymienione w punkcie drugim niniejszego Urządzenia nieprzyjemności, byliby wyflawieni. —
- 4to. Wszystkie Urządzenia w Dzienniku Departamentowym umieszczone, zaraz od ogłoszenia stają się dla WW. Podprefektów, Prezydenta, Ur. Ur. Woytow i JPP. Burmistrzow, obowiązującami, nieczekając oddzielnych na to rozkazow.
- 5to. Ogłoszenie Urządzeń Dziennikiem Departamentowym obiętych, wedle punktu 9go Prospektu, WW. Podprefektom, Prezydentowi, Ur. Ur. Woytom i JPP. Burmistrzom, niniejszym raz na zawsze polecam.

w Krakowie dnia 1 Czerwca 1812 Roku.

Wodzicki Prefekt

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do WWnych Podprefektow, Wgo Prezydenta Muncypalności Miasta
W. H. Krakowa, Ur: Urod: Woytow i JPP. Burmistrzow.

Gdy równie dla porządku iak bezpieczeństwa Publicznego wiele na tem za-

leży, ażeby Woyskowi zoflający w tyle Armii po wyściu z Lazaretów, lub z inney iakowey przyczyny, mieli sobie do właściwych zakładów (Depots) wskazywaną drogę, Jaśnie Wny Minister Spraw Wewnętrznych, Reskryptem swoim z dnia 14 bież: Mies: Nro 236 z Maia oznaymił, gdzie takowy zakład każdego z Korpusów wielkiej Armii Sprzymierzoney znajdować się będzie. — I tak dla Korpusu trzeciego Armii Francuzkiej i Korpusu Wirtemberskiego, oprócz pierwszego zakładu w Kifrynie, drugi w Toruniu, dla czwartego Korpusu Armii i Korpusu Bawarczyków, którzy mieć będą pierwszy zakład w Głogowie, drugi również w Toruniu: W Modlinie dla Korpusu Sasów, Westfalczyków, iako i Polaków. Dla pierwszego zaś Korpusu Armii, zakład pierwszy w Szczecinie, drugi w Gdańsku. Nareszcie dla Korpusa drugiego, pierwszy zakład w Kifrynie, drugi w Maryenburgu. —

Stosownie do niniejszego uwiadomienia, obowiazani będą WWni Podprefekci, Prezydent, Ur. Urod. Woycia i JPP. Burmistrze, ściśle dawać bacznosc, by iakimkolwiek Oddziałom Woyskowych do swych zakładów udawać się mairym, powyżey wytechnięta wskazywana była droga, niemniej: by takowe Oddziały do właściwych udawały się Korpusów.

W Krakowie dnia 1 Czerwca 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Oznaymuie, iż w dniu 15. Czerwca R. bież: o godzinie 9tej z rana w Kancelaryi Podprefekturalney Powiatu Stobnickiego, odbywać się będzie licytacya trzech letniej dzierzawy folwarku Górnawola zwanego, i do funduszu Szpitala Nowomieyskiego należącego; która to dzierzawa od dnia 24 Czerwca R. bież: do tegoż dnia w 1815. Roku, trwać ma. Każdy przeto chęć licytowania mairym, winien iest w oznaczonym terminie staść opatrzoniy w przyzwoitą Kaucyą

cyą i Vadium. — O cenie zaś pierwszego wywołania i innych dzierzawy tey warunkach, od Wgo Podprefekta Powiatu Stobnickiego bliższych zasiągnię wiadomości. —

w Krakowie dnia 1go Czerwca 1812 Ro'ku.

WODZIŃKI Prefekt

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do Szanownych Obywateli Departamentu Krakowskiego.

Przeszłoroczna posusza zniszczywszy wszelkie nadzieje Rolnika, szczególniey Włóścian do tego przywiodła stanu, że ani ról swoich obsiać, ani wyżywić się są w stanie. Nadpotrzebną byłoby rzeczą zachęcać Was Szanowni Obywatele! do ratowania tych nieszczęśliwych Włóścian: bo iak z jedney strony, sama bez własney winy cierpiana nędza, czule do serc Waszych przemawia, tak z drugiey los tych, którzy pracą rąk swoich przyczyniają się do ulepszenia bytu Waszego, nie może Wam być obojetnym.

Rząd baczny na utrzymywanie gospodarstwa Kraiowego, chcąc oraz zapobiedz nayokropniejszym, a bez wyjątku wszystkim zagrażającym skutkom, iakie głodowi towarzyszyć zwykły, wydał ogólne względnie zasilenia Włóścian tak na siew iako i żywność, przepisy, których ścisłe zachowanie z względu na dobro ogółu, nayofszyzey polecieć był przymuszony. Lecz iakiemże uczuciem niezostał przeięty Prefekt, kiedy wyczytał z Rapportów przez niektórych W. W. Podprefektów zdanych, że większa część Obywateli, znalazłszy w prawidłach Ludzkości dostateczne do ratowania nieszczęśliwych pobudki, wszelkie w tey mierze wyszłe uprzedziła rozkazy!

Nigdy zapewne szlachetność Polaka w większem n'cokazała się świetle, iak kiedy dotknięty nieurodzaiem powszechnym, wysilony nadzwyczajnemi daninami na utrzymanie sławy oręza i świetności Oyczyzny, ostatnim z zgłodniałym współziomkiem dzieli się zapasem.

Znając Prefekt aż nadto Obywateli Departamentu swemu zarządzeniu powierzonego, ani na moment wątpić niemoże, iż ile możność chęciom ich odpowiadać będzie, Włóścianie potrzebnego doznają ratunku.

Zupa Rumfordska poniżej opisana, a Okolnikami już polecóna, jest tym pokarmem, który jeżeli zawsze, tedy szczególnie w czasach niedostatku używanym być by powinien.

Pod tą postacią zasiłku, dobrotliwa ręka szczupłym datkiem licznych nędzarzy od głodu zastąpić może. Jeżeliby iednak zupełny niedostatek i tę ratowania współbraci odjął sposobność, oto są poniżej niektóre Surrogata, których używanie, wedle zdania Rady ogólnej Lekarskiej zdrowiu Ludzkiemu szkodliwe być nie ma.

w Krakowie dnia 1go Czerwca 1812. Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

*Opisanie sposobu robienia Zupy przez Pana Rumforda wynalezioney,
wraz z wyrachowaniem kosztów.*

Wody Kwart 30.

Kaszy lub maki ięczmienney kwart 5. a gr: 8. Złp: 1 gr: 10

Grochu kwart 5. - - a gro: 8 - 1 - 10.

Ziemiaków kwart 10. - - a gro: 2½ - - - 25.

Sledzi sztuk 6. - - - a gro: 6 - 1 - 6.

Wędzonki w kostke kraianey funt 1. a gro: 20 - - - 20.

Octu piwnego kwart 2. - - a gro: 6 - - - 12.

Soli kwaterki 3. - - a gro: 2 - - - 6.

Chleba pyłowego na grzanki bochenkow 3. a gr: 10 - 1 - -

Summa kwart 52. kosztują Złp: 6. gro: 29.

To wszystko prócz grzanek, które się na końcu wysypią, powinno być przez 4ry do 6ciu lub więcej godzin przy wolnym ogniu gotowane w kotle przykrytym, a wtedy dostarcza 52 kwart zupy dostateczney na uwolnienie od głodu 52. osob. Położona na boku cena, okazuje, iż tylko cztery grosze kosztu-

kosztuje utrzymanie jednego człowieka na dzień. Dla tem lepszego pożywienia, dobrze jest dawać do kwarty zupy kawałek chleba; ten jest naypożywniejszy 3. lub 4. dni po pieczeniu, gdy się do niego przymiesza trzecią lub czwartą część mąki ięczmienney. Wtedy bochenek chleba ważący 2 funty i 6. łotów, jest dostateczny dla sześciu osob na dzień.

Ziola, oraz niektóre rośliny, wedle zdania ogolney Rady lékarskiej i iey opisania, mogace byđż używanemi.

1. Mech Islandzki (*Lichen Islandicus, Cetraria Islandica*) zwany, rosnący powszechnie w lasach na ziemi, po trzykrotnem doskonałym go opłokaniu z gorzycy i wysuszeniu, na mąkę starty, do chleba, a nawet i sam może byđż użytym. —

2. Mech płucznikiem drzewnym zwany (*Lichen pulmonarius* inaczey *pulmonaria arborea*) podobnymże sposobem iak poprzedzający przysposobiony, lecz tylko do mieszania między mąkę użytym byđż może.

Inne niektóre mchy, lub mogłyby byđż w takim razie użytkowanemi, iednakże gdy do szkodliwych mają często podobieństwo, a przeto iedne za drugie mogłyby byđż brane, zaleconemi do używania byđż nie mogą.

3. Kory z drzew krucho, dające się łatwo na pęt utrzcć lub zemleć, z których najlepsza brzozowa, można także używać, lecz przed wypiekaniem, dla garbnika w nich przytomnego, powinna taż sama co i z zołędzią szachodzieć troskliwość. —

NB. W zbieraniu kor, nie powinni zachoway Boże, używać kory z wilczego łyka (*mazereum, Daphne mezereum*); oprócz tego pod czas zbierania wszelkicy kory, strzedz się trzeba, aby takich nie używano, które iakiekolwiek grzyby na sobie wyrosnięte mają, i ze mchów, lub porośliow, oczyszczając ic należy.

4. Korzeń Żywokostu (*Radix consolida major; Symphytum officinale*) dla swego kleiu nieszkodliwego, zalecony do użycia byđż może, obracając go po ususzeniu na kaszę lub mąkę, i oślatnią między mąkę zbożową mieszając.

5. Toż samo z ślazu polskiego i Włoskiego korzeń.

6. Toż korzeń pέρzu, dla swey słodocy, którego podobiatkiem mamy, mogący byđż po dobrem ususzeniu na proszek obrocony, z pożytkiem, po roz-

gotowaniu go, używany za pokarm. Ten perz może być także z wodą zarabiany, aby zakisł, a potem dla zapobiegania skorbutowi, za napój używanym. —

7. Korzen Kukawki (*Orchis*) wszelkiego rodzaju, lubo w teraźniejszej porze roku zbierać się nie daie, obfitując iedynie w krochmal, może być w innej porze roku bez szkody użytym. —

Frukt z Lipiny, i teraz zbierać się mogący, może być bardzo dobrze użytym dla mączyłości swoiey. —

Wszelkie bły i grzyby na ziemi i drzewach rosnące, ponieważ mogą być między niemi szkodliwe zdrowiu, do nieszkodliwych podobne, nie powinny być dla bezpieczeństwa używanemi.

Korzeń z przestępu (*Bryonia dioica*) lubo ma wszelkie podobieństwo po przekroieniu do rzepy, i znacznie w krochmal obfituje, iednakże posiadając ofry i opalający pierwiastek, równie iak szaley (*Hyosciamus*) i cykuta wodna (*Cicuta Virora*), będąc nader szkodliwemi zdrowiu, i zagrażającemi życiu niebezpieczeństwem, nie powinny być nigdy używanemi.

Stokroć ziele (*Bellis perennis*) w zimie nawet będąc zielone i nieszkodliwe, może być iako szpinak, i tak iako wiosienne zielenizny, używane, iakimi są pokrzywy, skrzypek &c. &c.

Wypis z odeszwy Rady ogólnej Lekarskiej z dnia 25go Stycznia 1812, wskazujący sposob używania żołądki.

Zdrowe dojrzałe żołądki trzeba obrać, z słabym ługiem z popiołu zagotować, potem w miękiej wodzie po razy kilka opłukać, pokrajać, ususzyć, i dopiero umleć. Tey mąki czwarta, a naywięcej trzecia część, do mąki zbożowej przymieszana być może, ale po zaczęciu z małą ilością mąki zbożowej, naymniey przez 24 godzin kisać musi.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Uwiedomia WWnych Podprefektów, Wgo Prezydenta Muncypalności Miasta W. H. Krakowa, Ur. Urod. Woytów, i JPP. Burmistrzów, iż na mocy

Reskryptu JWgo Ministra Skarbu dd. 30go Kwietnia R. bież: Nro 401, wydane zostały z strony Wgo Dyrektora Skarbu Publicznego w Departamencie Krakowskim Urzędnikom celnym rozkazy, aby nieważyli się expedyować za granicę wodki iakiegokolwiek gatunku, pod żadnym pretextem, aż do dalszego w tej mierze Urządzenia. —

w Krakowie dnia 1go Czerwca 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do WWnych Podprefektow, Wgo Prezydenta Muncypalności Miąja W. H. Krakowa, Ur. Urod. Woytów, i JPP. Burmistrzów:

Reskryptem Jaśnie Wgo Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 bież: Mies: Nro 401, oznaymione Prefektowi zostało, iż w skutku zniesienia się z Jaśnie Wnym Ministrem Przychodów i Skarbu, odtąd przepisy Dekretu Nayiaśnieyszego Pana z dnia 6go Marca Ru bież: względem wywozu za granicę żyta i Pszenicy, równie do Grochu zastosowanemi bydź winny, a zatem, że ten produkt tylko za upoważnieniem JWWnych Ministrów i Paszportami, tudzież opłatą Cła, mogłby bydź przepuszczonym.

w Krakowie dnia 1go Czerwca 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Stosownie do Reskryptu Jaśnie Wgo Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23go Maia Rubież: Nro 404 z Maia 1812, podaie do powszechney wiadomości Dekret Nayiaśnieyszego Pana z dnia 13go Maia Ru bież:, tyczący się składki na opędzenie nadzwyczajnych Kraiu potrzeb dla wiadomości i stosowania się.

w Krakowie dnia 1go Czerwca 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.

w Pałacu Naszym w Dreźnie dnia 13 Miesiąca Maia 1812.

FREDERYK AUGUST

z Bożej Łaski Król Saski Xiążę Warsz: &c. &c.

Gdy wkroczenie i posuwanie się Woysk Najjaśniejszego Cesarza Francuzów i Sprzymierzonych w Państwo Nasze Xięstwa Warszawskiego, na wiele nadzwyczajnych i nieprzewidzianych wydatków, a szczególniey niektóre okolice i miejsca naraża; Skarb zaś nasz w dostateczne fundusze do zaściapienia ztąd wynikających a nieodzownie koniecznych kosztów nie jest opatrzony, ani też iako nad Etatowych i kraj cały ciężących ponosić nie może; przeto chcąc od przeciążenia Kontrybuentów ochronić przez równieysze ciężaru znoszenie,

Postanowiliśmy i stanowimy, co następuje:

§ 1. Ma być przez Mieszkańców Xięstwa Naszego Warszawskiego składka zrobiona na potrzeby nadzwyczajne dla Woysk Najjaśniejszego Cesarza Francuzów i Sprzymierzonych.

§ 2. Za zasadę do tey składki nadzwyczajney, wskazujemy podatek osobisty na koszta fortyfikacyjne prawem Seymowem 1809 Roku na dawne Departamenta w Summie Zł: pol: 2,300,000. uchwalony, a Dekretem Naszym z dnia 25go Marca tegoż Roku 1809 w Dzienniku Praw Nro 13 i dnia 14go Czerwca 1810 względem wszystkich podatków i ciężarów do czterech nowo wcielonych Departamentów zastosowania, w Dzienniku Praw Nro 19 ogłoszony, stanowiąc, aby każdy Kontrybuent podatku osobistego złożył tym czasowo składki nadzwyczajney czwartą część tey ilości, iaka na niego z Klasyfikacyi tegoż podatku osobistego przypadła.

§ 3. Naydaley w przeciągu miesiąca iednego od ogłoszenia, Kontrybucenci obowiązani są składki respective do kass Powiatowych wnosić, a kassy Powiatowe, po nastąpionym wpływie, zaraz one do kass Prefekturalnych odstac.—

§ 4. Nasz Minister Skarbu wyda rozkazy Kasyerom Powiatowym, aże-

by poborem tych składek, utrzymywaniem rachunkow i zdawaniem Rappor-
tów Prefektom, trudnili się, wyznaczając im za podjęte prace dwa od sta.

§ 5. Rozrządzenie zupełnie funduszami nadzwyczajnymi, w miarę wy-
kazaney potrzeby w Departamentach, zofiawiamy dyspozycyi Naszego Ministra
Spraw Wewnętrznych,

§ 6. Gdyby zaś ta cała składka na swoy przedmiot użytą niezo stała, te-
dy rozrządzenie pozostałości tych funduszów li na dobro Departamentów słu-
żyć mających, sobie do dalszego czasu zachowuiemy.

Wykonanie i ogłoszenie tey Naszey Woli Ministrom Naszym w czem
do którego należy, polecamy.

(podpis:) FREDERYK AUGUST
przez Króla

Minister Sekret: Stanu
STANISŁAW BREZA

Zgodno z Oryginałem
Minister Sekret: Stanu
podpis:) STANISŁAW BREZA

Zgodno z Oryginałem
Prezes Rady Ministrów

(podpisano:) S. POTOCKI
Sekret: Rady Ministrów

(podpis:) St. GRABOWSKI
Zgodność Zaświadczam

Minist: Spraw Wewnętrz:
(podpis:) J. ŁUSZCZEWSKI



O b w i e s z c z e n i e

Na dniu 22 Czerwca 1812 Roku, odprawiać się będzie w Biórze Prefektury
Departamentu Krakowskiego publiczna litytacya, w celu wypuszczenia w cztero-
letnią od dnia 24 Czerwca R. b. do dnia ostatniego Maia 1816 Roku trwać mającą
dzierzawę, wsi Giebla, do funduszu szpitalnego w Pilicy należący, w Powiecie Pi-
lickim sytuowaney. Którey cena fiskalna jest 3,000 Złp: oprócz ordynaryi w natu-
rze dla szpitala oddawać się zwykłej.

Zyczący sobie dzierzawy pomienioney wsi, na oznaczonem miejscu i dniu
ogodzinie 9tey z rana znaydować się zechcą, gdzie im dalsze warunki licytacyi
i Kontraktu ogłoszone będą.

w Krakowie dnia 1go Czerwca 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

Pr e f e k t

Departamentu Krakowskiego,
DO

Szanownych Obywateli Departamentu Krakowskiego
względem zaprowadzenia Dziennika Departamentowego.

Przyjawszy z woli Najjaśniejszego Pana chlubny dla mnie obowiązek przewodniczenia Wam Szanowni Obywatele! starałem się nic nie opuszczać, co by wykonanie Rozkazów Rządowych ułatwić mogło.

Ochocza praca mych Podwładnych, przy Waszych dobrych chęciach i dzielney pomocy, iakiey w każdym razie doznawałem, były dla mnie rękoymią, że w punktualnym dopełnieniu prawa żadney nie doznam trudności. — Dwóchletnie iednak blisko Urzędowanie przekonało mnie, że w terażniejszym składzie rzeczy, wszelkie moje wspólnie z Waszemi łożone usiłowania, do prędkiego ogłoszenia i dopełnienia woli Rządowej dążące, nie zawsze pomyślnym były uwieńczone skutkiem. — Punktualność i szybkość, tak w wykonaniu wyższych rozkazów, iako też udzieleniu zgodney z 'służnością i 'prawem na żądanie prywatnych odpowiedzi, stanowi tę 'sprężystość Rządu, od ktorey bezsprzecznie, tak dobro 'ogółu, iak i 'szczególnych zależy Mieszkańców. — Tym czasem przy ustawicznych, a w terażniejszych okolicznościach koniecznych odmianach, Bióra Prefekturalne zarzucone ogromnym natłokiem Pism, zaledwo takowe w przyzwoitym czasie uprzątnąć zdołały; a WW. Podprefektom dane polecenia, w oznaczonym terminie uskutecznić, częstokroć fizyczne zachodziło niepodobieństwo. — Nie równie przykrem w tej mierze było położenie Wasze Szanowni Obywatele! kiedy jędną z Was, sprawując Urzędy Woytów, oddzielnych do odpisywania Okołników trzymać musieli pisarzy, inni zaś w żądaniach swych prywatnych, potrzeba twienia pilniejszych ogólnych Urządzeń przeszkodzeni, szkodliwedy doznali zwłoki. —

Obowiązkiem równie iak cechą dobrego Obywatela, iest, znać prawa, i tymże bydź posłusznym. — Jakież iednak i w tym względzie Obywatel nie znajdował zawady? — Kiedy przez liczne odpisywania, łatwo wsliznąć się mogące pomyłki, ciemne, lub mylne o duchu prawa czyniły wyobrażenia. — Nieuchronna zwłoka z odpisywania Kurrendą wysyłanych Okolników wynikała, spóźniając udzielanie wiadomości o wyszłych Rozkazach, wystawić mogła Obywatela na uchybienie rządowej Woli; a odpowiedzialność z tąd wynikała, łatwo stać się mogła powodem do podania u siebie Urzędnika w Opinią opieszałości, lub nie iawnego działania.

Te i inne niedogodności, zpowodowały mnie do podania pierwszy raz zgromadzoney Wysokiey Radzie Departamentowej Proiektu zaprowadzenia we wazyffkich Gminach Dziennika Departamentowego, która uznawszy Proiekt ten za zgodny z dobrem Departamentu, Odezwą swą z dnia 16 Marca r. b. uwiadomiła mnie, iż z Entreprenierem JPanem Mateckim właścicielem Xiegarni i Drukarni Gröblowskiey, za najmnieyszą cenę koszta druku podjąć się ofiarującym, ugodziła się; a iako w Jmieniu Obywateli działać mocna, należytość poniżey w Prospekcie wyrażoną zaręczyła. —

Będąc Waszym Współ-Obywatelem, czuic aż nadto, że przykre dzisieysze okoliczności najmnieysze nawet koszta czynią znaczącemi: przekonany atoli, że utrzymywanie Dziennika, mimo rozlicznych jego użyteczności, iest iedynym szrodkiem do usunięcia bez porownania większych wydatków, iakieście na opłacenie w Urzędach Woytowskich oddzielnych pisarzyłożyć musieli, do zaprowadzenia onego pierwszą byłem pobudką.

Celem odezwy ninieyszey iest, uwiadomić Was przedwczśnie Szanowni Obywatele! o postanowieniu Rady Departamentowej, które, że tyle cenić zechcecie, ile taż usiłowaniem swym z położonego w nięj zaufania wywiązać się pragnie, nie wątpię. —

Kończę na zapewnieniu Was o mym prawdziwym szacunku i należytm poważaniu.

w Krakowie dnia 24go Kwietnia Roku 1812.

WOBZICKI Prefekt

Wroński S. G.

P R O S P E K T

[Dziennika Departamentu Krakowskiego.

- 1mo. Od 1wszego Czerwca R. 1812 zacząwszy, wychodzić będzie raz w tygodniu Dziennik Departamentowy Krakowski.
- 2do. Składać się będzie najmniej z iednego, a naywięcey z półtora arkusza.
- 3tio. Zawierać w sobie będzie Dekreta Krolewskie, Ustawy Rządowe, Urządzenia ogólne, tak Administracyjne i Skarbowe, iako też Sądowe i Policyjne, i inne wiadomości, które wzrostu Rolnictwa, Fabryk i Rękodzieł, bliżey tyczyć się mogą, lub WWnym Podprefektom, Ur. Urod. Woytom i Jmć Panom Burmistrzom, dla dopełnienia ich obowiązków są nieodbicie potrzebne.
- 4to. Przesyłany będzie wszystkim WWnym Podprefektom, Woytom, i Jmć Panom Burmistrzom bezpłatną Poczta na ręce WWnych Podprefektow, którzy go wedle zrobić mającego się planu Gminom przesyłać będą.
- 5to. Prenumerata na ieden exemplarz Dziennika, kosztować będzie Zło: Pol: ośm, z których przypadające półrocznie Zło: Pol: cztery *anticipative* Ur. Urod. Woyci, i Jmć Panowie Burmistrze, naydaley do d. 20go Maia Ru. bież: WW. Podprefektom wniosą, i zakwitowanie od tychże odbiorą.
- 6to. Każdy bądź z Jmć X. Plebanów, Kahałów, bądź z Obywateli Gminami niezarządzających, który sobie życzyć będzie Dziennik tenże utrzymywać, wedle Kontraktu z Entreprenem Druku Jmć Panem Mateckim zawartego, wydany sobie mieć będzie za też samą cenę, to iest: rocznie Zł: pol:



ośm, i jeżeli chęć prenumerowania mający jest na Powiecie, sposobem w Artykule 4tym wyrażonym; jeżeli zaś w Mieście Krakowie, w prośt z Biór Prefekturalnych wręczonym sobie mieć będzie, byleby półroczną prenumeratę w terminie Art: 5. oznaczonym, bądź dotyczącemu się Wmu Podprefektowi, jeżeli Prenumerant mieszka na Powiecie, bądź w Biórach Prefekturalnych za kwitem Sekretarza Generalnego, jeżeli mieszka w Mieście Krakowie, opłacił. —

7mo. Obwieszczenia prywatne, będą także do Dziennika przyimowane, za opłatą, od wiersza druku gr: pol: ośm. —

8vo. Zastrzeżono Kontraktem u Entreprenera druku, by ieden nawet Exemplarz na żądanie potrzebującego nie za wyższą cenę iak groszy pol: 12. sprzedawał. —

9no. W każdą Niedzielę obowiązany będzie Urod: Woyt, Sołtysom i Mieszkańcom Gminy Dziennik odczytać, i z ogłoszenia Wywód słowny następnie sporządzić:

Jako Urządzenia w Dzienniku Nro N:, w dniu N: ogłoszone Nam zostały, zeznaiemy.

Wywód ten, ma bydz podpisany przez Urod: Woyta, lub iego zastępcę, Sołtysow, i trzech przynajmniey Mieszkańców Gminy. — W miastach zaś przez Burmistrza, Radę Muncypalną i 6. Mieszkańców. —

11mo. Wywody takie, co Kwartał odsyłać będą Urod: Woyci, i Jmć P. Panowie Burmistrze do Biór WW. Podprefektów, a ci do Biór Prefekturalnych. —

12mo. Przy obiazdach Powiatów, WW. Podprefekci szczegolniey baczyć będą, by w każdej Gminie Dzienniki Departamentowe w porządku i komplecie utrzymywane były, i o tym Prefektowi donosić są obowiązani. —